
Nº 23, quinta-feira, 1 de fevereiro de 201811 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018020100112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

das Propostas: a partir de 02/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2018
às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2018) 070001-00001-2017NE000147

PREGÃO Nº 6/2018 UASG 070001

Nº Processo: 2017.12146-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de assistência à saúde, para ministros, juízes auxiliares, ser-
vidores e seus beneficiários (lote 1) e para os pensionistas civis (lote
2), por meio de operadora de plano privado de assistência à saúde ou
de operadora de seguro privado de assistência à saúde, na modalidade
de contratação coletivo empresarial, nos termos da Lei n.°
9.656/1998, em todo o território nacional, compreendendo atendi-
mento médico-hospitalar e ambulatorial, exames complementares e
serviços auxiliares de diagnóstico e terapia, bem como internações,
tanto em caráter eletivo como emergencial, em hospitais e clínicas,
em enfermaria e apartamento individual com banheiro privativo, sem
excluir doenças preexistentes ou crônicas, aos beneficiários regu-
larmente inscritos no Tribunal Superior Eleitoral, pelo período de 12
(doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei, de acordo
com as especificações, condições, exigências e prazos constantes no
Termo de Referência - Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00100. Edital: 02/02/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Ad-
ministracao) BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070001-05-6-2018. Entrega das Propostas: a partir
de 02/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/02/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Conforme edital

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2018) 070001-00001-2017NE000147

PREGÃO Nº 7/2018 UASG 070001

Nº Processo: 201700000003340-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material médico-hospitalar, conforme especificações, exi-
gências e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00038. Edital: 02/02/2018 de 08h00
às 11h59 e de 12h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Su-
periores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070001-05-7-2018. Entre-
ga das Propostas: a partir de 02/02/2018 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2018 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE RODRIGUES DE ARAUJO NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2018) 070001-00001-2017NE000147

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 10/2018, firmado entre o TSE e Pick-up Center
Tecnologia em Pick-up´s e Caminhões Ltda.-ME, CNPJ nº
04.339.617/0001-97. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
corretiva para o veículo Frontier, marca Nissan, ano 2010/2010, placa
JHY 9809, com fornecimento de peças. VALOR: R$ 12.132,53.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: A partir
da publicação no DOU e duração de 12 meses. ASSINATURA:
31/01/2018. ASSINAM: Maurício Caldas de Melo, Diretor-Geral, e
Adriana Novais Teixeira, Secretária de Administração, pelo TSE;
Mateus Rocha Pereira, Procurador, pela Contratada. PA nº
2017.00.000005753-1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada nº CJF/TSE
nº 04/2016, firmado entre o Conselho de Justiça Federal - CNPJ nº
00.508.903/0001-88 e o Tribunal Superior Eleitoral. OBJETO: Su-
pressão de 7,32% sobre o valor anual do termo, que totaliza
R$21.961,80, com efeitos a partir da assinatura. ASSINATURA:
30/01/2018. ASSINAM: Maurício Caldas de Melo, Diretor-Geral, e
Adriana Novais Teixeira, Secretária de Administração, pelo TSE; e
Eva Maria Ferreira Barros, Diretora-Geral, pelo CJF contratada. PA
SEI nº 2016.00.000011062-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2018 UASG 050001

Nº Processo: 33561/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição de álcool hidratado. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 01/02/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/050001-05-21-2018. Entrega das Propostas: a partir
de 01/02/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 16/02/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2018) 050001-00001-2018NE000148

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N. 1/2018 - CJF; CONTRATANTE: CON-
SELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: GJ CO-
MÉRCIO DE GLP LTDA; CNPJ:15.330.626/0001-33; OBJETO: for-
necimento de gás liquefeito de petróleo (GLP); FUNDAMENTA-
ÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Lei Complementar n. 123/2006, regu-
lamentada pelo Decreto n. 8.538/2015, Decreto n. 5.450/2005, e le-
gislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a
Lei n. 8.666/1993 e alterações, e ainda a Lei n. 12.846/2013; MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: P.E n. 28/2017 - CJF ; PROCESSO
N.: CJF-ADM-2017/00407; DATA DE ASSINATURA: 26/01/2018;
VIGÊNCIA: 26/01/2018 a 25/01/2019; VALOR DO CONTRATO:
R$ 2.337,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903; E.D.:
339030; NOTA DE EMPENHO: n. 2017NE000014, de 8/1/2018;
SIGNATÁRIOS: NILSON SOUSA DE OLIVINDO - Secretário de
Administração em exercício/CJF, e ALEXANDRE NATIVIDADE
BUENO - Sócio Administrador/GJ COMÉRCIO.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Processo no 200/2016 - SEI nº 019759/16-00.07. Segundo
Termo Aditivo ao Contrato nº 46/2016, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e a AYNIL SOLUÇÕES S/A. OBJETO: Alteração
contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, caput, da Lei no

8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 30.01.2018. ASSINAM: Eder
Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Contratante, Pedro Luiz Ron-
don Pinheiro e José Carlos Scheidt, Representantes Legais, pela Con-
tratada.

ESPÉCIE: Processo nº 186/2016 (Processo SEI nº 021528/16-00.11).
Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 71/2017,
celebrada entre o Superior Tribunal Militar e a Florianrius Comércio
e Instalações de Móveis Ltda. OBJETO: Alteração da validade da Ata
de Registro de Preços nº 71/2017. VALIDADE: A validade da Ata de
Registro de Preços será de 10.11.2017 a 05.03.2018. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Artigo 65, caput, da Lei no 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 30.01.2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira,
Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Lenis de Jesus Sousa, Sócia,
pelo Fornecedor Beneficiário.

AUDITORIA DA 8ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
M I L I TA R

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato celebrado entre a Auditoria da 8ª Circunscrição Judiciária
Militar e a OI MÓVEL S/A. Objeto: Prestação de serviços de acesso
dedicado à internet, de acordo com o Processo SEI nº 012250/17-
00.07. Vigência: 30 (trinta) meses, a contar de 1º de fevereiro de
2018. Valor: R$ 142.998,90 (cento e quarenta e dois mil, novecentos
e noventa e oito reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.061.0566.4225.0001 - 084505 - MTGI -
Elemento de Despesa 3.3.90.40. Assinam: Dr. JOSÉ MAURÍCIO
PINHEIRO DE OLIVEIRA, Ordenador de Despesas, pela Contra-
tante, CARLOS ALBERTO DA COSTA BARBOSA, Gerente de
Vendas e DAVI DE OLIVEIRA BERTUCCI, Executivo de Negócios,
pela Contratada.

AUDITORIA DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
M I L I TA R

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 UASG 060030

Nº Processo: 000041/18-11.00 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de seguro predial, tipo risco absoluto, sem franquia, para os bens
imóveis e móveis do Edifício-Sede das Auditorias da 11a CJM e
Auditoria de Correição, localizado na cidade de Brasília-DF. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 01/02/2018 de 12h30 às 17h59. En-
dereço: Saus, Qd 3 - Lote 3-a - Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060030-05-2-2018. Entre-
ga das Propostas: a partir de 01/02/2018 às 12h30 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/02/2018 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Cópia do Edital dis-
ponívelno endereço: SAS Qd 3 Lote 3 A, Asa Sul ou no sitio
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

CONCEICAO DE MARIA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2018) 060001-00001-2018NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2017

A Diretoria do Foro da 11ª CJM torna público que a Diretora
do Foro em despacho de 31/01/2018 homologou o resultado do pre-
gão em epígrafe, adjudicando o item 1 para a empresa Ricardo de
Souza Lima Caiafa Manutenções e Serviços ME, CNPJ:
11 . 1 6 2 . 3 11 / 0 0 0 1 - 7 3 .

CONCEICAO DE MARIA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2018) 060001-00001-2018NE000072

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe,
cujo objeto é a contratação de empresa para controle de vetores e
pragas urbanas, durante o exercício de 2018, foi homologado pela
Senhora Diretora da Secretaria de Administração, Maria Cristina Tur-
nes. Empresa Vencedora: CASA LIMPA DEDETIZADORA LTDA-
ME, CNPJ: 10.902.520.0001-43, que ofertou o valor total do lote por
R$ 11.807,97, conforme Termo de Homologação 5509353, constante
do PAe/SEI 0015520-95.2017.4.01.8000. Ressalta-se que os autos en-
contram-se com vistas franqueada a todos os interessados.

CAMILA CÁSSIA FARIA MINGHETTI
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2018) 090027-00001-2017NE800268

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: aquisição de materiais de processamento de dados.
ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 0001/2018 - AV
SUPRIMENTOS EIRELI - ME - item 4/R$750,00; item 5/R$760,00;
item 6/R$760,00; item 7/R$760,00. ATA N. 0002/2018 - INLABEL
SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP - item
1/R$23,85. ATA N. 0003/2018 - ORIANI TECNOLOGIA EM IN-
FORMATICA EIRELI - ME - item 02/R$28,00. Integra da ARP:
Comprasnet e www.trf1.jus.br.

SECRETARIA DE BEM-ESTAR SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016

ESPÉCIE: Processo Eletrônico (SEI) 0011492-55.2015.4.01.8000. Se-
gundo Termo Aditivo ao Contrato Pro-Social n. 0001/2016, celebrado
entre o Programa de Assistência aos Magistrados e Servidores da
Justiça Federal de Primeiro e Segundo Graus da Primeira Região -
Pro-Social, CNPJ n. 33.486.002/0001-91, e a empresa Cláudio Hen-
rique Garbo da Silva - ME, CNPJ n. 11.294.561/0001-67. OBJETO:
Consiste em alterar o subitem 13.1.1 do item 13. DA VIGÊNCIA E
DA PRORROGAÇÃO, FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666/1993.
ASSINATURA: 30/01/2018. VIGÊNCIA: de 12/02/2018 a
12/02/2019. ASSINAM: pelo Programa de Assistência aos Magis-
trados e Servidores da Justiça Federal de Primeiro e Segundo Graus
da Primeira Região - Pro-Social, IONICE DE PAULA RIBEIRO,
Diretora da Secretaria de Bem Estar Social - SECBE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Conselho Deliberativo do Pro-
Social, na 4ª e 8ª Sessões Ordinárias de 2015, e pela empresa Cláudio
Henrique Garbo da Silva - ME, Cláudio Henrique Garbo da Silva,
representante.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: FPA Buffet e Eventos Ltda.
Me.; Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, de forma par-
celada, mediante requisição, para o lanche de magistrados nas sessões
de julgamento, cursos e eventos no Tribunal Regional Federal da 2ª
Região; Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2017; Crédito
Orçamentário: Elemento de despesa: 3.3.90.30.07; Programa de Tra-
balho: 02.061.0569.4257.6013; O valor GLOBAL ESTIMADO deste
Contrato é de R$ 62.680,00 (sessenta e dois mil e seiscentos e oitenta
reais); Data da assinatura: 25/01/2018; Proc. n.º TRF2-EOF-
2017/00337; Contrato n.º 010/2018.

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Zuriel de Iguaçu Comércio e
Representação Ltda.; Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios,
de forma parcelada, mediante requisição, para o lanche de magistrados
nas sessões de julgamento, cursos e eventos no Tribunal Regional
Federal da 2ª Região; Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº
5.450/05; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2017;
Crédito Orçamentário: Elemento de despesa: 3.3.90.30.07; Programa
de Trabalho: 02.061.0569.4257.6013; O valor GLOBAL ESTIMADO
deste Contrato é de R$ 28.990,40 (vinte e oito mil e novecentos e
noventa reais e quarenta centavos); Data da assinatura: 25/01/2018;
Proc. n.º TRF2-EOF-2017/00337; Contrato n.º 011/2018.


